

REKTORSEKRETARIATET



Invitation til åbningen af Green Lighthouse

Kære kolleger, studerende og samarbejdspartnere

Den 20. okt. slår vi dørene op til Green Lighthouse. Huset er Københavns Universitets CO2 neutrale hus, som studerende og forskere flytter ind i.

Huset udgør ikke bare ét men hele tre fyrtårne. Det er nemlig et fyrtårn op til COP15, et fyrtårn for et effektivt offentligt-privat samarbejde og endelig et fyrtårn for Det Naturvidenskabelige Fakultet.

På under ét år er Green Lighthouse blevet bygget, og vi vil derfor gerne fejre det ved en festlig åbning. De fire strategiske partnere vil byde velkommen. Det er videnskabsminister Helge Sander, rektor Ralf Hemmingsen, overborgmester Ritt Bjerregaard og administrerende direktør i VELUX Jørgen Tang-Jensen.

Der vil være rig lejlighed til at studere det innovative energikoncept, som gør huset CO2 neutralt. Derudover vil der være en udstilling af de øvrige partnere i huset, hvor komponenter lige fra lys og isolering til møbler og kunst vil kunne ses, imens der kan nydes en bid mad.

Københavns Universitet og de øvrige partnere i projektet vil derfor gerne invitere til åbning af huset **tirsdag den 20. oktober kl. 14.00-16.00 på Tagensvej 16 i København**. Pressen vil være indbudt til arrangementet.

Program

Kl. 14.00-15.00

- Velkomst v/Prorektor Lykke Friis, Københavns Universitet
- Videnskabsminister Helge Sander
- Rektor Ralf Hemmingsen, Københavns Universitet

8. OKTOBER 2009

REKTORSEKRETARIATET

NØRREGADE 10

POSTBOKS 2177

1017 KØBENHAVN K

TLF +45 35 32 26 26

FAX +45 35 32 26 28

Pro-rektor@adm.ku.dk

www.ku.dk

- Overborgmester Ritt Bjerregaard, Københavns Kommune
- Administrerende direktør Jørgen Tang-Jensen, VELUX
- Musikalsk indslag af Tamra Rosanes med sange fra hendes nye CD "A Green Tomorrow Today"

SIDE 2 AF 3

Kl. 15.00-16.00

- CO2 neutral buffet fra Aarstiderne og udstilling af komponenterne i Green Lighthouse.

Vi håber, du/I har lyst til at kigge forbi og være med, når vi åbner Green Lighthouse. På grund af pladsbegrænsning er det nødvendigt at tilmelde sig arrangementet senest den 14. oktober via dette link, som er personligt <http://greenlighthouse.ku.dk/indvielseilmelding/>

På www.greenlighthouse.ku.dk kan du læse mere om huset.

Med venlig hilsen

På vegne af projektgruppen



Lykke Friis
Prorektor

Green Lighthouse er Københavns Universitets klimavenlige hus, som er bygget på under et år i et tæt offentligt/privat samarbejde. Huset har adresse på Tagensvej 16 i København. Byggesektoren er en af de mest energiforbrugende sektorer, derfor er Københavns Universitet, Universitets- og Bygningsstyrelsen, VELUX, VELFAC og Københavns Kommune gået sammen om at bygge fremtidens klimavenlige hus, som forhåbentligt også kan være til inspiration for andre. Huset er således et led i Københavns Universitets grønne og bæredygtige klimasatsning og er et nyskabende og vigtigt eksempel på, hvordan vi kan realisere visionen om at blive et af Europas grønneste campusområder. Green Lighthouse er en del af Det Naturvidenskabelige Fakultet og vil primært være hjemsted for de studerende, men der vil også være en faculty club i huset, som vil være et mødested for forskere.

Som det fremgår af programmet, vil der være en udstilling af de komponenter fra partnere i projektet, som indgår i Green Lighthouse. Disse vil blive præsenteret på plancher og i modeller. Kom og se hvordan hver komponent bidrager til et klimavenligt hus.

Strategiske partnere

Green Lighthouse har fem strategiske partnere, som er gået sammen om at opføre huset. Det er Københavns Universitet, Universitets- og Bygningsstyrelsen, VELUX, VELFAC og Københavns Kommune.

Materialepartnere

Udover de fem strategiske partnere er der seks materialepartnere, som hver især leverer komponenter, der bidrager til at gøre huset klimavenligt. Materialepartnere er: Window Master, Faber, Knauf, Veksø og Rockwool.

Inventarsponsorer

Montana, Fritz Hansen og Dansk Data Display.

Kunstner

Kunstneren bag soluret i midten af Green Lighthouse Henrik Menné.